

### **13. Ansøgning om støtte til Kan du høre hvad du tænker (2010-43438)**

Det Økologiske Råd søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af debatmøde 'Kan du høre hvad du siger' omkring trafikstøj i maj samt til tryk af folder i samme anledning. Mødet afholdes i salen i Demokratihuset.

Der søges om 28.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte 'Kan du høre hvad du tænker' med 7.000 kr.
2. at pengene bevilges fra puljemidlerne

### **Problemstilling**

I foråret kommer Københavns kommunes støjhandlingsplan dvs. en helt konkret plan for, hvad kommunen vil gøre for at reducere trafikstøjen på bl.a. Vesterbro.

Vesterbro er enormt plaget af støj og derfor ønsker Det Økologiske Råd i den forbindelse sammen med Vesterbro Lokaludvalg og Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn, at arrangere et stort politisk debatmøde om trafikstøj og løsninger på Vesterbro.

Arrangementet tænkes afholdt en aften medio maj med oplæg fra en støjekspert og Københavns kommune. Ligeledes inviteres et bredspektret politisk debatpanel (en deltager pr. parti). På mødet fortælleres om støjproblemerne og løsningsforslag på Vesterbro, og hvor stor effekten er af forskellige støjdæmpende foranstaltninger. Derved får borgerne (og politikerne) et klart forhold til trafikstøjen og de støjproblemer, som mange på Vesterbro bor og lever i. Desuden fortælleres om de støjhandlingsplaner, som kommunen har lavet og ønsker at iværksætte på Vesterbro, hvorefter deltagerne får lejlighed til at debattere støjproblemer og løsninger med politikerne.

Endelig udarbejdes en folder om trafikstøj, der uddeles på mødet. Denne folder indeholder bl.a. oplysninger om miljøpunktets netværk for støjforurening på Vesterbro. Folderen og præsentationerne kan bruges efterfølgende i debatten om bæredygtige støjløsninger og i bydelsplanen for Vesterbro.

Udover oplysning er det formålet at skabe dialog mellem støjplagede borgere på Vesterbro og eksperter samt embedsmændene og politikerne, så der kan blive sat fokus på støjproblemerne og løsningerne. Endelig vil mødet forhåbentlig skabe netværk mellem borgere, der er plaget af støj på tværs af bydelen. Ved at forankre disse netværk via miljøpunktet kan de få en fast platform, hvorfra de kan vokse og øve indflydelse på politikerne - ikke mindst via en direkte opfølgning på debatmødet.

Miljøpunktet hjælper med at gøre PR for arrangementet og stiller lokaler til rådighed. Derudover kontaktes Vesterbrobladet, samt nationale aviser. Efterfølgende vil der blive lagt info ud på miljøpunkt og Vesterbro Lokaludvalgs hjemmeside.

Det Økologiske Råd søger Vesterbro Lokaludvalg om 28.000 kr.

## **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 10. marts 2010. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg, at det besluttet at støtte Kan du høre hvad du tænker med 7.000 kr. til annoncer.

## **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling og støtte med 7.000 kr., kan pengene bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 591.712 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 268.066 til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.253.528 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.305.472 kr. til rest.

## **bilag**

### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 25.03.2010**

Indstillingen blev tiltrådt

